
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Protocollo n. 2770 del 27 settembre 2016 
 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA b, 

punto 2, del DLGS 50/2016 

 

Servizio di manutenzione e assistenza tecnica full risk per un sistema completo di 

disinfezione, stoccaggio e trasporto di strumenti endoscopici e fornitura dei prodotti di 

consumo.  

 

PREMESSO CHE: 

- In data 30 settembre 2016 scadrà il rapporto contrattuale in atto con l’Impresa New Mircon Srl 

di Palermo avente ad oggetto il servizio di manutenzione e assistenza tecnica full risk del 

sistema – di marca Steelco - di disinfezione, stoccaggio e trasporto di strumenti endoscopici e 

la fornitura dei materiali di consumo dedicati al sistema medesimo; 

- Il Servizio Endoscopia di ISMETT ha fatto richiesta di rinnovo del contratto avente ad 

oggetto il servizio di manutenzione e assistenza tecnica full risk nonché la fornitura in 

somministrazione del materiale di consumo dedicato con nota ricevuta al Protocollo 

ISMETT al n. 2515 del 24 agosto 2016 di richiesta di beni e servizi in assenza di 

concorrenza per motivi tecnici;  

- Il Comitato Acquisti ha approvato la stipula del contratto triennale nella seduta del 15 

settembre 2016; 

- Si ritiene che ricorrano i presupposti di cui all’art. 63, comma 2, lettera b, punto 2, D. Lgs 

n. 50/2016;  

- Accertata la disponibilità finanziaria; 

- Con nota del 28 luglio 2016, Steelco Spa comunica che distributore esclusivo per la Sicilia 

di apparecchiature e di materiali di consumo Steelco nonché rappresentante esclusivo in 

Sicilia per l’assistenza tecnica sulle apparecchiature Steelco è l’Impresa Ultramed Srl di 

San Gregorio di Catania 

DETERMINA 

1. di avviare una procedura negoziata senza previa pubblicazione ai sensi dell’art 63, comma 2 

lettera b, punto 2), del D.Lgs 50/2016  con l’Impresa ULTRAMED srl di San Gregorio di 

Catania finalizzata alla stipula di un contratto triennale per quanto in premessa; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, nel 

rispetto di tutte le norme di legge, ad acquisire offerta dall’Impresa suddetta e a garantire le 

migliori condizioni economiche e contrattuali per l’Istituto; 

3. di dare atto che l’importo presunto massimo triennale di spesa è pari ad euro 160.000,00 oltre 

IVA. 

 
 

 

 

Palermo 27 settembre 2016 

 

 

 

 

Firmato  

Il Direttore d’Istituto  

Dott. Angelo Luca  


